
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 05 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 23.04.2022 do 
20.05.2022 a tyto

schvaluje

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: Doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad veřejnosti, které zazněly na zasedání Zastupitelstva města Děčín v 
měsíci dubnu včetně odpovědí na ně.

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_6_220
526.pdf

Komentář:          

Příloha:
Dotazy_a_odpovedi_ZM_
220428.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_vydaje_bowling_
2009_2021.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 25.5.2022 07:31 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 25.5.2022 07:35 podepsáno



1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 23.04.2022 do 20.05.2022 
 
Rada města 
V daném období se rada města sešla celkem 2x. V rámci svých vyhrazených pravomocí 
mimo jiné:   
- stanovila Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností – 4, a to s účinností 

od 27.04.2022, 
- schválila Zásady pro pobyt v rekreačním zařízení Tolštejn, Rozhled čp. 80, Jiřetín 

pod Jedlovou, 
- rozhodla zrušit z důvodu nevhodného termínu a nezájmu veřejnosti konání Májového 

plesu města dne 13.05.2022 v objektu SD Střelnice, 
- souhlasila s vysláním Ing. Jiřího Anděla, CSc., primátora města, na zahraniční pracovní 

cestu do Jonavy, Litva v termínu 22. – 24.06.2022, 
- svěřila tajemníkovi magistrátu Ing. Martinu Křížovi rozhodování o uzavírání krátkodobých 

nájemních smluv s jinými subjekty v souvislosti s výkonem práva volebního, 
- schválila návrh na změnu složení Řídícího výboru SPRM 2021-27, 
- schválila zavedení informačního systému KLIQ – sledování autodopravy, půjčování 

a sdílení vozidel magistrátu, 
- rozhodla o poskytnutí mimořádné dotace na výlety – Průhonice a Loučeň pro organizaci 

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek DĚČÍN ve výši 14.000,00 Kč, 
- rozhodla o poskytnutí mimořádné dotace na činnosti Tyflocentra Ústí n. L., o.p.s., ve výši 

6.000,00 Kč, 
- schválila vydání 1 ks bezplatné parkovací karty pro služební vozidlo Centra sociálních 

služeb Děčín, p. o., pro rok 2022, 
- schválila Roční zprávy o hospodaření a činnosti příspěvkových organizací statutárního 

města Děčín za rok 2021 včetně návrhu na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
a jejich účetní závěrky k rozvahovému dni 31.12.2021, 

- schválila ukazatele hmotné zainteresovanosti ředitelů příspěvkových organizací 
statutárního města Děčín na rok 2022, 

- schválila udělení výjimky ze schváleného ceníku na komentované prohlídky v rámci Dne 
otevřených dveří na zámku dne 04.06.2022 v době od 10:00 hodin pro registrované 
účastníky Dne otevřených dveří, 

- rozhodla poskytnout subjektům působícím v oblasti sportu individuální dotace v roce 
2022 u žádostí ve výši do 50 tis. Kč, 

- schválila bezplatnou přepravu přívozem v Dolním Žlebu po dobu úplné uzavírky v Děčíně 
XI, ul. Labské nábřeží u viaduktu a kompenzaci jízdného nájemci přívozu v Dolním Žlebu 
za bezplatnou přepravu. 
 

PRIM (primátor) 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání s představitelem Up Česká republika, s.r.o. Ing. Petrem Pacasem (StartUp 

Aktivní město) o zapojení Děčína do tohoto projektu, 
- videokonference s hejtmanem k řešení situace uprchlíků, osobních jednání s hejtmanem 

o podpoře kultury a o spolupráci města s ÚK v oblasti zdravotnictví a dopravy, 
- jednání předsednictva Hospodářské a sociální rady Ústeckého kraje, 
- jednání Komory statutárních měst SMO ČR – on-line, 
- jednání Finanční komise Rady Ústeckého kraje, 
- jednání s předsedou OHK Děčín Ing. Voštou, 
- jednání Valné hromady společnosti Technické služby Děčín, 
- zahájení soutěže Děčínská vlna pořádané Střední školou řemesel a služeb Děčín, 
- zahájení soutěže Gastro Labe pořádané Střední školou řemesel a služeb Děčín, 
- Sněmu Euroregionu Labe/Elbe v Ústí nad Labem, 
- pietního aktu u příležitosti státního svátku ČR 8. 5. 2022 v Děčíně a Rabštejně, 
- jednání s představiteli Ředitelství silnic a dálnic Chomutov v Děčíně o koordinaci staveb 

a o systému komunikace o nich, 



2 

 

- slavnostního galavečeru u příležitosti soutěže Děčínská kotva pořádaném Střední 
zahradnickou školou Libverda, 

- zahájení Historického trhu májového na nádvoří děčínského zámku, 
- Terezínské tryzny v Terezíně u příležitosti oslav konce II. Světové války, 
- konference Vodík v Děčíně na Děčínském zámku, za účasti hejtmana, zaměstnavatelů, 

OHK, HSR ÚK, ČD, SŽ, ČVUT a dalších 
- setkání s primátorem Ústí nad Labem Dr. P. Nedvědickým a primátorem Teplic panem 

Bc. Hynkem Hanzou, 
- přijetí vicemistrů a mistrů ČR – děčínských Válečníků z řad žákovských družstev spolu 

s jejich trenéry – v obřadní síni magistrátu, 
- setkání s vikářem litoměřickým Mgr. Davídkem ve věci nabídky nemovitostí církve městu 

Děčín a o další spolupráci mezi diecézí a městem, 
- jednání Komory statutárních měst a Konference "Metropolitní spolupráce s ručením 

(ne)omezeným?!) a setkání primátorů statutárních měst v Brně, setkání s ministrem pro 
místní rozvoj Ivanem Bartošem, 

- slavnostního setkání s představiteli partnerských měst u příležitosti Městských slavností 
Děčín. 

 
MP (městská policie): 
- strážníci oddělení prevence kriminality se účastnili pracovního jednání na Ministerstvu 

vnitra ČR se zaměřením na využití otevřených dat kriminality a mapových podkladů. 
Jednání s MVČR navazuje na záměr koordinátora Smart City na pořízení vlastní mapy 
kriminality, 

- ředitel a zástupce MP se zúčastnili jednání s vedením Okresního osudu v Děčíně. 
Tématem jednání byla možná spolupráce zejména v oblasti doručování soudních 
obsílek. 

 
Ing. Lehká 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- pravidelných jednání Panelu humanitárních organizací ORP Děčín, 
- jednání a příprav potravinové banky, 
- pravidelných jednání Velké koordinační skupiny sociálních věcí a bezpečnosti, 
- jednání Komise sociálních věcí a zdravotnictví, 
- semináře Krizová komunikace,  
- jednání a přípravy k druhému ročníku Podmokelského Októbrfestu, 
- připomínkového jednání k analytické části Strategie odpadů města Děčín, 
- místního šetření při kontrole nemovitostí, 
- pietního aktu u příležitosti výročí ukončení 2. světové války, 
- participativní akce konané studenty středních škol na Komenského nám., 
- jednání k zadání studie odtokových poměrů ve vybraných katastrálních území města 

Pozemkovému úřadu ČR, 
- slavnostního galavečera Děčínská kotva, 
- celostátní romské konference konané v Děčíně, 
- semináře Efektivní využívání odpadů, 
- jednání k tržnímu řádu města Děčín, 
- prezentace situační analýzy SVL, 
- setkání s partnerskými městy. 
 
Ing. Bc. Brčák 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání – el. otevírání obálek – VZ Kašna Masarykovo nám., 
- jednání – místní šetření – parkoviště, přechody ve městě, 
- jednání – p. M. Tůma, jednatel firmy AFC Servis DC a.s., 
- jednání – Okružní křižovatka u Benziny – projednání připomínek, 
- jednání – místní šetření – parkovací stání, chodníky ve městě, 



3 

 

- jednání – Konference ke splavnění Labe, 
- jednání – Porada k projektům, 
- jednání – Výrobní výbor, Technická studie Děčín OK u Benziny, 
- jednání – Zámek Děčín, ředitelka Ing. M. Poskočilová, 
- jednání – Uzavírka ul. Duchcovská. 
 
Ing. Aster 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání pracovní skupiny pro spolupráci Svobodného státu Sasko s ČR v oblasti dopravy 

za účastí MDČ a v gesci MZV na zámku Wesenstein 
- on – line jednání na Ministerstvu ŽP SRN v Berlíně spolu s MD SRN ohledně Celkového 

konceptu Labe v SRN (řešení splavnosti a vlivu na ŽP) 

 
Mgr. Pošta 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- jednání – dohodovací řízení, byty, 
- předvedení fotovoltaiky na VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o., 
- jednání – Októbrfest, 
- jednání – p. Havlíček, HC Děčín, 
- jednání – p. Hamalčík – 100 let plavby, 
- jednání – Mgr. Jana Férová, ředitelka SŠ Lodní dopravy a technických řemesel, 
- jednání – Ing. M. Komrska, jednatel Labské plavební spol. s.r.o., 
- jednání – p. Mikulský – Mezinárodní hudební festival,  
- jednání – Otočíme Komenského nám., 
- jednání – Aquapark Děčín – elektrické sloupky na nábřeží, 
- jednání – p. Calda – Sportovní hala, 
- jednání – p. Šoltys – sportovní areál – podrobnosti při převzetí areálu, 
- jednání – Konkurzní komise ZŠ a MŠ Školní, 
- jednání – Porada k projektům, 
- slavnostní zakončení a předání cen – Národní finále basketbalu, 
- výjezdní setkání s řediteli škol v rámci projektu „Škola pro všechny II“, 
- účast na pietním aktu na Folknářích, 
- zahájení dřevosochání „Sochaři Děčínu 22“, 
- prohlídka nového děčínského parníku v Loděnici, 
- jednání – zástupci firmy Dokom Final s.r.o., 
- jednání – Ing. Pažourek, ředitel Oblastního muzea Děčín, 
- jednání – Kulturní komise, 
- setkání s partnerskými městy a vedením města. 

 
 
Magistrát města 

OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
Probíhá příjem nabídek či jsou před vyhlášením veřejné zakázky na akce: 
- úklidové práce v objektech města Děčín – dělená na dvě části – úklid v budovách MM 

Děčín a úklid společných prostor DPS, Zimní údržba komunikací 2022-2024, 
- správa, běžná údržba, provoz a opravy veřejného, vánočního a slavnostního osvětlení a 

energetických zdrojů na území statutárního města Děčín, 
- Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín - II. část, restaurátorské práce, 
- demolice objektu a výstavba nového Domova pro osoby se zdravotním postižením, 

Boletice nad Labem, Děčín XXXII – Zpracování,  
- Zoo Děčín – novostavba pavilonu pro pumy a oprava výběhu pro lišky, 
- odkanalizování části města Děčín Horní Oldřichov – III a IV. Etapa, 
- oprava fasády a izolace soklu objektu Mírové nám.242/4, Vila Tereza, k. ú. Podmokly, 
- nová dlažba, nové laminátové příčky v určeném prostoru plaveckého bazénu Děčín, 



4 

 

- dále jsou v přípravě zakázky na Rekonstrukci zpevněných ploch DDM Březiny, Výstavba 
chodníku a VO na p. p. č. 305/1 k. ú. Nebočady, Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín 
VII - Chrochvice, ul. U Obory, Oprava propustku přes tok Ostružník, Děčín Maxičky, 
Opěrná zeď ulice Včelná, Děčín X, Oprava terasy bytového domu Tržní č. p. 1932/26, 
Děčín, 

- opětovně jsou vypsány zakázky na obnovu zřícené opěrné zdi pod Zámeckou sýpkou 
nebo zpracování PD pro revitalizaci objektu restaurace Pastýřská stěna a jejího okolí či 
celkovou modernizaci MŠ Děčín X, Saská 259/40. 

 
Probíhající veřejné zakázky: 
- Oprava vozovky, dešťová kanalizace, veřejné osvětlení ul. Tovární, Vítězství, Děčín – 

Boletice – společné zadávání s SVS a.s., Rekonstrukce sálu budovy A6, Raisova 1155/3, 
Děčín 4, 

- ZŠ Děčín II, Kamenická - výměna VZT ve školní kuchyni, MŠ Dlouhá 112 - zateplení 
objektu a oprava zpevněných ploch, ZŠ Děčín VIII, Vojanova 178/2 - výměna fasádních 
výplní - pavilon C, 

- Pohádková kašna na Masarykově náměstí, Děčín - I. část, stavební práce, 
- Výměna prosklené štítové stěny v objektu sportovní haly v ul. Práce 1966/17, Děčín V, 
- Oprava komunikace ul. Větrná, Přechod pro chodce, místo pro přecházení, nové 

chodníky ul. Litoměřická, Děčín III, Výměna mostního závěru nad pravobřežním pilířem č. 
3, Tyršova mostu, 

- Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín XXVII, ul. Českolipská, místní komunikace směr 
ke hřbitovu a úprava sítě VO - Děčín VII-Chrochvice, ul. Holubova - U Hřiště. 
 

Uzavřené smluvní závazky: 
- mezi uzavřené smluvní závazky patří rekonstrukce MK ul. Reslova, úprava sítě VO Děčín 

VIII-Dolní Oldřichov ul. Na Hrázi, stavební úpravy objektu MŠ Děčín IX, Na Pěšině 331, a 
také rozšíření digitálního povodňového plánu města Děčín. 
 

Byly podány žádosti o dotace pro následující projekty: 
- Ústecký kraj rozhodl u projektu „Pohádková kašna na Masarykově náměstí v Děčíně“ o 

přidělení dotace ve výši 958 000 Kč, a také přidělil dotaci ve výši 90.000 Kč na Městské 
slavnosti 2022, 

- byla podána žádost o dotaci na projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany 
v roce 2022 v Děčíně“. 
 

Ve spolupráci s dalšími odbory probíhá realizace těchto projektů: 
- ve spolupráci s OMH stále probíhá předprojektová příprava 9 základních škol, jejichž 

cílem je modernizace odborných učeben včetně zajištění bezbariérovosti škol a posílení 
konektivity škol. K realizaci těchto akcí se plánuje využit budoucí dotační výzvy IROP/ITI, 

- ve spolupráci s OMH proběhla příprava a zpracování žádosti o dotaci na projekt „Ukrajina 
– rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“, jehož cílem je rekonstrukce neobyvatelné 
bytové jednotky v ul. Spojenců 209 v Děčíně XXXII – Boletice n. L. Zrekonstruovaná 
bytová jednotka následně bude primárně určena jako nouzové ubytování pro uprchlíky 
z Ukrajiny. 

 
Jiné informace týkající se projektů: 
- proběhl audit Ministerstva financí ČR za projekt „Asistenti prevence kriminality v Děčíně 

II“ – bez zjištění. Na webu města byl zveřejněn Akční plán SPRM 2021-27 na letošní rok 
a další roky. Také se zpracovává závěrečná zpráva projektu „Prostupné zaměstnání 
v SMS II“, 

- probíhá příprava podkladů k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Domov se 
zvláštním režimem Křešice“. 

 
 



5 

 

OE (odbor ekonomický): 
- zajistil součinnost a přípravu podkladů k přezkoumání hospodaření města, které bylo 

provedeno ve dnech 2. – 4. 5. 2022 společností TOP AUDITING, s. r. o., Brno. Kontrolou 
nebyly zjištěny nedostatky, hospodaření města proběhlo v souladu se zákonem, 

- zajistil projednání darovací smlouvy na 50.000 Kč od Ústecké komunitní nadace na 
úhradu obědů pro uprchlíky v radě města, 

- jednal s OHK o náležitostech smlouvy o spolupráci a zajistil po konzultaci s AKNT její 
projednání v RM, 

- jednal s KB, a. s. a ČSOB, a. s. o možnostech zhodnocení vkladů příspěvkových 
organizací. 

 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- byla uzavřena kupní smlouva na převod pozemku p. č. 496/3 k. ú. Křešice u Děčína, 

v současné době probíhá vkladové řízení na KÚ, 
- byla uzavřena darovací smlouva s Ústeckým Krajem, týkající se darování pozemků pod 

cyklostezkou „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“ do majetku Ústeckého kraje, 
- byla zahájena revitalizace dětského hřiště, Děčín I. na p. p. č. 250/7, 251, 252/3. 2871/1, 

k. ú. Děčín, 
- byla zahájena oprava mostu DC-031P, Boletice nad Labem, Děčín XXXII, 
- byla zahájena úprava sítě veřejného osvětlení Děčín – Horní Oldřichov – III. etapa, 
- byla zahájena oprava opěrné zdi ul. Zemědělská, Děčín – Křešice, 
- byla dokončena akce mateřské školy Tylova - udržovací práce objektu a oprava 

zpevněných ploch, 
- bylo provedeno odstranění havarijního skalního masívu v lokalitě Březiny u Děčína, 

 
OSK (odbor školství a kultury) 
- v době od 02.05.2022 do 13.05.2022 proběhly zápisy dětí do mateřských škol, 
- připravují se zápisy pro cizince k povinné školní docházce a k předškolnímu vzdělávání, 
- je realizováno konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitelky/ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VI, Školní 1544/5, příspěvková 
organizace, 

- v rámci výkonu státní správy za pověřenou obec Děčín byl dle pokynů KÚÚK na základě 
normativů mzdových prostředků a zásad pro rozpis rozpočtu neinvestičních výdajů 
školám a školským zařízením Ústeckého kraje na rok 2022 zpracován návrh rozpočtů 
školám a školským zařízením v ORP Děčín a předán KÚÚK, 

- uskutečnila se sportovní akce Predator Run Děčín,  
- probíhají přípravy k realizaci tradiční kulturní akce Rogalo DC 2022, 
- uskutečnilo se jednání k pořádání kulturní akce 2. podmokelský Októbrfest 2022, 
- v rámci projektu Škola pro všechny II se uskutečnila exkurze do logopedické ZŠ 

v Měcholupech a výjezdní zasedání manažerů a vedoucích pracovníků škol. 
 

Tajemník magistrátu:  
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
- výběrových řízení na různé pracovní pozice na magistrátu, 
- setkání s tajemníky úřadů Ústeckého kraje, 
- zasedání krizového štábu statutárního města Děčín v rámci ORP Děčín, 
- jednání komise pro posouzení umístění radarů se zástupci města Děčín, Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, Policie ČR – dopravní inspektorát, ČVUT Děčín, Datového centra 
Ústeckého kraje, 

- jednání k problematice: 
- architekt města,  
- Domov pro osoby se zdravotním postižením, 
- úspory energií, 
- úprava bytů pro využití dotace v roce 2022 z programu Ukrajina – rozšíření veřejných 

ubytovacích kapacit 



6 

 

- jednání k problematice zavedení systému monitorování a udržování skal v Děčíně,  
- porady ředitelů příspěvkových organizací,  
- jednání s novým ředitelem pojišťovny RENOMIA, a. s., u které je statutární město Děčín 

pojištěno, 
- setkání se zástupci partnerských měst statutárního města Děčín v rámci Městských 

slavností v Děčíně, 
- kontroly objektu na Pastýřské stěně – výletní místo Nebíčko k přípravě na novou 

turistickou sezonu, 
- jednání s předsedou Osadního výboru Dolní Žleb ve věci jejich dalšího působení 

ve městě, 
- jednání - navázání spolupráce mezi Policií ČR, dopravním inspektorátem a statutárním 

městem Děčín, 
- jednání s vedením CHKO k přípravám oslav - založení CHKO, 
- jednání Svazu měst a obcí ČR v Pardubicích – zasedání legislativní komise, 
- konference Internet ve státní správě a samosprávě v Hradci Králové. 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad veřejnosti – 26.04.2022 
 
 
pí Vacková 
Vznesla dotaz, jaké finanční prostředky čerpal BK Děčín pro rok 2022 z Národní sportovní agentury, 
ať je to na provoz basketbalové haly, nebo na mládež nebo A tým. 

 
Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že BK Děčín je soukromý subjekt, je nutné se se svým dotazem obrátit přímo na něj, 
nebo požádat Národní sportovní agenturu o poskytnutí informace. 

 
 
 

Požaduje sdělit, jaké mělo město finanční náklady spojené s řešením problematiky napadené 
vyhlášky k hazardu v soudním řízení (služby právníků apod.) k uložené pokutě ve výši 500.000,00 
Kč, co bylo způsobeno vydanou vyhláškou a k jakým škodám došlo. 

 
Odpověď: 
Finanční náklady v souvislosti s napadenou OZV č. 3/2013, o regulaci provozování hazardních her, činily: 

 pokuta ÚOHS 499 000 Kč - zaplaceno dne 7.8.2018 

 náklady řízení ÚOHS 1 000 Kč - zaplaceno dne 24.5.2018 

 soudní poplatek za správní žalobu 3 000 Kč - zaplaceno dne 24.7.2018 

 soudní poplatek za kasační stížnost 5 000 Kč - zaplaceno dne 10.3.2020 
Veškeré právní úkony v této věci činil právní zástupce města Mgr. Narcis Tomášek dle příkazní smlouvy 
ze dne 15.8.2014 v rámci sjednané měsíční paušální úplaty.  

 
ÚOHS spatřuje porušení zákona v tom, že při vydání OZV č. 3/2013, o regulaci provozování hazardních 
her, účinné od 08.06.2013 do 07.10.2016, došlo k narušení hospodářské soutěže na trhu provozování 
sázkových her, loterií a jiných podobných her na území statutárního města Děčín zvýhodněním 
soutěžitelů, jejichž adresní místa provozování byla zařazena do přílohy č. 1 OZV (kasina) a znemožnění 
provozovat jiný druh herního zařízení než maximálně čtyři výherní hrací přístroje (příloha č. 2). Žádné 
škody v této souvislosti nebyly vyčísleny ani požadovány. 

 
 
 

Požaduje sdělit, kolik finančních prostředků vynaložilo město za dobu od odkupu budovy bývalého 
bowlingu v Křešicích do majetku města do doby investování do zařízení Alzheimercentra. 
 
Odpověď: 
Statutární město Děčín vynaložilo za dobu od odkupu budovy bývalého bowlingu v Křešicích do majetku 
města, tj. od roku 2009 do doby investování do zařízení Alzheimercentra provozní prostředky (energie, 
služby, opravy a údržba, DPČ) v celkové výši 3.693 tis. Kč a investiční prostředky související s pořízením 
objektu a projektováním Domova se zvláštním režimem ve výši 15.246 tis. Kč. Přehled výdajů je v 
přiložené tabulce. Objekt Klicperova č.p. 219 Děčín XXXI byl v roce 2013 bezúplatně využíván z důvodu 
povodní pro ubytování vojska. V roce 2016 byl pronajat smlouvou o nájmu Výchovnému ústavu se sídlem 
Vítězství 70, Děčín XXXII, na dobu určitou od 01.03.2016 do 30.09.2016, pro ubytování chovanců. 
Nájemné za dané období vč. služeb činilo 138.841 Kč. 

 
 

Požaduje sdělit, kdy bude Alzheimercentrum dokončené, jestli se vše stihne v termínu povolení 
stavby, kolik finančních prostředků město na to celkem vynaloží a kolik míst v centru bude. 

 
Odpověď: 
Termín dokončení není možné s naprostou jistotou předpovědět, protože se krátce po zahájení 
(28.03.2022) vyskytly na stavbě komplikace. Zhotovitel dal v rámci veřejné zakázky nabídku na dokončení 
za 350 dní (tzn. přibližně 03/2023) a v současné chvíli stavba nabrala zpoždění cca 1 měsíc. 



Stavební povolení bylo prodlouženo do 31.12.2024, do té doby by měla být stavba dokončena navzdory 
pozdržení. Cena podle smlouvy o dílo je 110 651 226,31 Kč včetně DPH, dotace je výši cca 49,6 mil. Kč, 
tzn. z vlastních zdrojů město zaplatí cca 61 mil. Kč. Kapacita objektu je min. 42 osob. 

 
 

Požaduje sdělit, zda kluby HC Děčín a BK Děčín získávají dotace na provoz i od Národní sportovní 
agentury. 
 
Odpověď: 
Vzhledem k tomu, že kluby HC Děčín a BK Děčín jsou soukromé subjekty, je nutné se se svým dotazem 
obrátit přímo na ně, nebo požádat Národní sportovní agenturu o poskytnutí informace. 

 



Provozní výdaje

Rok Částka

2009 1 097 274,86 energie, připojení na PCO, oprava kanalizace (606 tis. Kč), oprava, údržba, služby (338 tis. Kč)

2010 162 430,41 energie, připojení na PCO, opravy kotle a topení, opravy kanálové vpusti (28 tis. Kč)

2011 219 912,86

2012 181 129,86

2013 108 875,20

2014 106 036,35

2015 137 828,08

2016 353 106,04

2017 110 792,60 energie, připojení na PCO, oprava a údržba (7 tis. Kč)

2018 94 235,21

2019 122 442,06

2020 65 628,15 energie, připojení na PCO, kontrola spalinové cesty 1 tis. Kč

2021 65 137,51 energie, opravy a údržba 5 tis. Kč

2009 - 2018 868 360,00 dohoda mimo pracovní poměr - otop, temperování, větrání, sečení trávy

CELKEM 3 693 189,19

energie, připojení na PCO, oprava, udržování a služby - deratizace, odtranění větví, havárie oběhového čerpadla, 

kontrola nadměrné spotřeby el. energie (36 tis. Kč)

energie, vodné a stočné, připojení na PCO (241 tis. Kč), přefakturováno nájemci objektu (80 tis. Kč), revize el. 

rozvodů, oprava vodovodu, zařizovacích předmětů, topení, kotle, oprava elektro, výměna jističů, čištění kanalizace, 

komínů, zpracování průkazu energetické náročnosti (112 tis. Kč)

energie, připojení na PCO, oprava, údržba, služby - kontrola spalinové cesty, odpad, oprava střechy garáže, 

záložní zdroj (17 tis. Kč) 

energie, připojení na PCO, oprava, údržba, služby - kontrola spalinové cesty, vyřezání náletů, oprava kotle, 

zabezpečovací zařízení (60 tis. Kč) 

energie, připojení na PCO, oprava, údržba, služby - oprava střešní krytiny, oprava rozvaděče v kotelně, odtranění 

havárie elektro (95 tis. Kč)

energie, připojení na PCO, oprava střechy a vytápění, revize a oprava hromosvodné soustavy, oprava kotle, 

oběhového čerpadla, odstranění závad ve spalinové cestě (88 tis. Kč)

energie, přípojení na PCO, oprava, údržba a služby - kontrola spalinové cesty, revize hydrantů a HP, revize 

zabezpečovacího zařízení, výměna záložních baterií, oprava okapových svodů, oprava kotle (15 tis. Kč)

energie, přípojení na PCO, oprava, údržba a služby - kontrola spalinové cesty, oprava oběhového čerpadla, 

výměna poškozeného svodu, zámečnické práce (23 tis. Kč)

Výdaje Bowling Křešice 2009 - 2021



Kapitálové výdaje

Rok Částka

2009 12 950 000,00 výkup

2016 338 800,00 studie proveditelnosti

2017 54 450,00 aktualizace PD

2018 42 350,00 PD

2019 789 525,00 PD

2020 1 071 000,00 PD

2021 0,00

CELKEM 15 246 125,00

Objekt Klicperova č.p. 219 Děčín XXXI byl v roce 2013 bezúplatně  využíván z důvodu povodní pro ubytování vojska. V roce 2016 byl pronajat 

smlouvou o nájmu Výchovnému ústavu se sídlem Vítězství 70, Děčín XXXII, na dobu určitou od  1. 3. 2016 do 30. 9. 2016, pro ubytování chovanců. 

Nájemné za dané období  vč. služeb činilo 138.841 Kč.


